
:j 

ERSATZTEILE-LISTE 

44 

DKW Modetl 1986 2 1
/. PS 



Ersatztei I e-Liste 

44 

D KW M o d e 11 1 9 3 6 

21/2 PS 

Auto Union A-G 
Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile 

L_ 
Chemnitz, PostschlieBfach 843 

-
N. GONTHER, MONCHBERG 

1 

J 



2 

V orbemerkungen 
zum DKW- Ersatztei le-Katal og Nr. 44 

Bei Bestellungen von Ersatzteil en aus dem vorl iegenden Ersatzteile­
Kata log bitten wir, jewei ls folge nde Einze lheite n anzugeben resp. ZIJ 
beachten : 

1. Sä mtliche Zuschriflen, welche si ch auf Ersatzteile und Ersatzteile­
reparaturen beziehen, ausdrücklich an Auto Union A - G, Abt. 
,,DKW - Kundendienst und Ersatzteile", Chemnitz , Post­
schlief3fach 843, richten. 

2. Die Motor- und Fahrgestell-Nummer. 
3. Die gewünschte Stückzahl. 
4. Genaue Angabe der Bestellnummer, b~ispielsweise : 

3 Stück 113010 
2 Stück 93191 

5. Die Art des Versandes, ob als Muster ohne Wert, Postpaket, 
Eilboten, Frachtgut, Eilgut, ExpreB, Flugpost usw. 

6. Genaue Adresse mit genauer postalischer Bezeichnung des Woh n­
ortes, da sonst Verzögerungen nicht zu vermeiden sind. 

7. Bei Einsendung von instandzusetzenden Teilen an die betr. Stücke 
Etik-etten mit genauem Absender anhängen, die Sendung avi­
sieren, dem Pakete, Muster ohne Wert usw. immer ein Begleit­
schreiben beifügen. 

8. Alle Zahlungen (selbstverständlich nur für Ersatzteile und -Repa­
raturen) auf das Postscheck-Konto Dresden Nr. 1119S6 der 
Auto Union A-G, Abt. DKW-Kundendienst und ErsatzteHe, 
Chemnitz, PostschlieBfach 843. Lie~t keine Vorauskasse vor, 
erfolgt aus technischen Gründen unwe1gerlich und ohne Ausna hme 
Zusendung per Nachnahme. Wir können hiervon beim besten 
Willen nicht abgehen, da unsere Ersatzteile- und Ersatzteile­
Reparatur-Abteilung bei der groBen Anzahl der Kunden, die in 
die Tausende geht, nicht Sonêerkonten führen kann. 

9. Bei Rückfragen immer aufdie betreffende Komm.-Nr. Bezug nehmen. 
10. 1st die Rückgabe der uns als Muster eingeschickten Teile erwünscht, 

so muB dies ausdrücklich im Brief und durch Anha n~ezettel am 
Teil selbst vermarkt werden. Alte Teile bewahren w1 r nicht a uf. 
Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gut­
schrift unserem Schrot-Lager. 

11. Wünschen Sie einzelne Gehèlusehèllften, so ist es zweckmä8ig, 
wenn Sie uns zum Anpaaaen die dazugehörige and~re,_ noch gute 
Gehäusehälfte mit Anhèlngezettel, ous dem ersichtli ch 1st, welche 
Hälfte Sie enetzt hoben wollen, Obersenden. 

12. Auch auf die Poket-, Muster ohne Wertsendungen usw. den Ve r­
merk vorschreiben : Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile. 

13. Beispiel einer telegraphischen Bestellung: 
autounion chemnitz scheffelstraBe 

"Eilpostet drei Stock 77201 zwei Stück 77601" 
(folgt genaue Adresse des Bestellers). 



1 
14. Bei Beanstandungen, welche innerh alb 8 Togen, vom Empfonge eb 

gerechnet, gemocht sein müssen, ist der Packzettel mit ein7ulegen. 
15. Erfü ll ungso rt für Zah lun g und Licfcrung: Chr~mn1t7 
16. Für den Buchha ltungsverkeh, rnit de, Ku ndendremt, Fr~rJtLtt:rll:!, 

Zubehör- und Re par otur-Abteilung, beisp, elswrme für \/P,rb Jr:.hung 
von Gutschriflen, Belastungen usw. usw. 1st stets der Abterlungs­
vermerk: DKW-Erso tzteile-Buchhaltung anzugeben. Be, allen Be 
antwortungen unserer Briefe woll en Sie in lhren Antwor ten das 
von uns rechts eingesetzte Abtei lungs- und Diktatzeichen anfüh ren. 
Sie erleichtern uns dadurch die Erled igung lhrer Angelegenhei ten, 
und w ir geben die Gewähr für ei ne schne l le Beantwortung lhrer 
An - und Rü ckfra gen. 

17. Sämtl iche Preise verstehen sich freib lei bend, ab Chemnitz, Scheffel­
straf3e 110 und ausschl ief31ich Verpackung, auf Grund unserer 
allgemein en Bedingungen für Reparaturen, Ersa tzte ile- und Zu­
behör-Lieferungen. Wir behalten uns Preisänderungen ieder­
zeit ohne vorherige Bekanntgabe vor. 

18. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht ; w ir überwe isen 
diesbezügliche Anfragen an die zuständigen Vertrete r, Händ ler 
oder anerkannten DKW-Hilfsstellen. 

Unsere Anschriflen für Ersatzteile- und Ersatzteile-Repa ratu r­
Bestellungen: 

Briefe, Post- und Eilpost-Sendungen : 

Auto Union A-G 
Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile, 

Chemnitz, Postschlief3fach 843 

Expref3-Sendungen : Chemnitz-Hauptbahnhof 
Fracht- und Eilfrachtsendungen: Chemnitz-Süd, Anschluf3gleis 1 
Telegramme: auto union chemnitz scheffelstraBe 

Zahlungen nur an das Postscheck-Konto Dresden Nr. 111 956 
der Auto Union A - G, Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile 

Chemnitz, PostschlieBfach 843 

Fernruf: Amt Chemnitz Nr. 52201 
(Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile verlangen) 

Achtung! 
Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht 
mit anderen Briefen. - Die alten zu ersetzenden 
Teile möglichst immer als Muster mit einsenden. 

3 



L 

Gruppe: Motor 
1 

Gehäuse 

~---------------------------
·---------------

4 

T 
113090 

93191 

•--1112t>--l 
•- - ]]32l)5 

L 

Ly 
4310- Q_ 

__,,.,--... 

11 3052 

113012a 

113046-!P---m ...... 
113022---

11 3054 ~-11 30()3 

.~ •-j 
I IJ()l)7 

, - 11 3041 

!--11 3293 

_ ? --1130S3 

1l 30QJ-9D 
- ]13010 

11 3096 
1 

g e:= t>~ Î 
113056-~D O 

O 

--'1 
113098 

Oooo 113016 
_J 

0 0 0 

11 305] ? 
11 3020 



1 Gruppe: Motor Tafel 1 

Gehäuse 

Best. -Nr. G e g e n s tand 
Stuck-

Bern. zr1hl 

4310 Dichtri ng B 14 x. 1 8 D in 4609 . 2 
93191 Sechska nt-Verschluf3schraube M 14 x l ,5 Din 461 0 2 

113010 
1 

Dichtungsdeckel für Antriebsseite 1 
11 301 2a Arretierb lech für Getriebe (Kuppl. -Se ite) 1 
113016 Dichtung zum Getriebedeckel 113056 1 
113020 Paf3hülse zum Motorengehäuse 13 0 X 1,5 1 
113022 Sicherun gsblech fü r Arretierblech 11301 2a 1 
113051 Kompl. Gehäuse (ohne Abbildg .) 1 
113052 Rechte Gehäusehälfte 1 
113053 Linke Gehäusehälfte . l 
113054 Kupplungsdeckel 1 
113056 Getriebedeckel auf Antriebsseite l 
113057 Dichtung für Kupplu.ngsdeckel 1 
113058 Dichtung zu 113010 1 
113090 Zylinderschraube M 6x 25 Din 84 zu 113054 . 1 
113091 Zylinderschraube M 6x18 Din 84 zu 113052 . 3 
113093 Zylinderschraube M 6x 50 Din 84 zu 113054 . 2 
113095 Linsensenkschraube M 5x12 Din 91 4 
113096 Sechskantschraube M 5x 10 Din 933 . 6 
113097 Zylinderstift für Kupplungsdeckel 6 T X 12 Din 7 . 2 
113098 Federnde Zahnscheibe F. Z. J. 5 3 
113292 Zylinderschraube M 6x30 Din 84 zu 113052 . 2 
113293 Zylinderschraube M 6x 60 Din 84 zu 113052 . 3 
113294 Zylinderschraube M 6x 105 Din 84 zu 113054 1 
113295 Zylinderschraube M 6x 110 Din 84 zu 113055 2 

5 



Gruppe : Motor Tafel 2 

Kolben, Kurbelwelle, Zylinder 
..,_ ______________________ ---:: 

6 

-------- -

11'3102a-----l'i 

11 3101 
l 1'31()4 
11'3l()S 

lQl)lü]a------ff 

10()201 
10()2()) 
1()()2()2 ~--------tl".I,, 

~ - 0-0------F-d!,Hl!!!!!!!' I 
1 1 

109;210 )()l)2()5 
1092()3 

q -l 

7 - J( f5Ïf) 

~-1~)() 
1 

- - IOQ004 

--0- - 100208a 

33 3 1 ➔--@ 

1 

~r-i l l~li!ll27 -Hi-10~ 

- ~~ 
i 1 

J3)() 113211113258 
113211 



Gruppe: Motor Tafel 2 

Kolben, Kurbelwelle, Zylinder 

Best.-Nr. l 

20100 
2011a 
2015 
20150 
20156 
3319 
4640 1 

R6202 

33314 
109201 
109208a 
109210 
109291 
109292 
109292a 
1092926 
109293 
109293a 
1092936 
109293c 
109295 
113211 
113251 
113253 1 

113257 
113258 
113259 

4 
1859 

30376 
109094 
109103a 
113101 
113102 
113194 
113195 
113104 
113105 
113106 
113196 
113196a 
1131966 
113196c 

Geg e nstand 

Kolbenr ing 50 , . . 
Ko lbenr ing 50,5 ( ) 
Ko lbenri ng 51 ( _J • • 
Kolbenring 50,25 x 2,5 
Kolbenring 50,75 x 2,5 
Scheibenfeder 4x 5 Din 304 

} 
für ausgeschliff. 

Zyl inder 

} ausgeschliffen 

Well enförmiger Spannring 21 x l0,5 0 . . . 
Kugellager Radiax 35 0 X 15 0 X 11 breit 

für Kurbelwelle . . . . . . . . . . 
Flache Mutter a. Kurbelwelle M 1 0x 1 Krk. 115 . 
Kolben 50 0 kompl. 
Büchse im Pleuel . . 
Kolbenbolzen 12 0 
Kolben kompl. 50,5 0 
Kolben kompl. 51 0 
Ko lben kompl. 50,25 0 
Kolben kompl. 50,75 0 
Kolbenbolzen 12,2 0 · . 
Kolbenbolzen 12,1 mm . 
Kolbenbolzen 12,01 mm 
Kolbenbolzen 12,02 mm 

} 
für ausgeschl iff. 

Zylinder 

} ausgesch liffen 

lnnenseegP.rsicherung für 12 0 . . . . . . . . 
Abstandshülse f. Kugellager (Schwungsch.-Seite) 19 0 
Kurbelwelle kompl. . . . . 
Kurbelwellen-Dichtung (Schwungsch.-Seite) . . . 
Doppelfederring 23 0 x 15,2 0 X 2 . . . . 
Kurbelwellendichtung an Antriebsseite . . . . 
Abstandshülse zur Kurbelwelle an Antriebsseite . 

Zylinder 
Mutter Krk. 113 M 6 zu 109094 
Unterlegscheibe zu 109094 . . . . . . 
Federring 7x2/3 Din 127 zu 109094 . . . 
Stiftschraube für Zyl.-Bef. M 6x 115 Din 940 
Zylinder-Fu8dichtung Reinz (neue Nr. 113107) 
Zylinder-Körper 50 mm Bohrung . . . . 
Zylinder-Kopf (Abbildg. 113102a) 
Zylinder-Körper 50,5 mm ausges-hliff. 
Zylinder-Körper 51 mm ausgeschliff. . . . 
Zylinderkörper 50 mm . . . . . . } 
Zylinder-Kopf mit Dekompr.-Venril . . ab Motor 
Zylinder-Kopf ohne Dekompr.-Ventil . 70060_1 
Zylinder-Körper 50,5 mm ausgeschliff. o. Abbild . 
Zylinder-Körper 51 mm ausgesohliff. . 
Zyl!nder-K~rper 50,25 Bohr. . } ausgeschliffen 
Zylmder-Korper 50,75 Bohr. . 

1 Stück- 1 

1 zohl Bern. 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
2 
l 
l 
1 
1 
l 
l 

4 
4 
4 
4 
1 
l 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

7 

7 



Gruppe: Motor Tafel 3 1 

Schwungscheibe l =-----------------_, ______ , 

~,--- II T3(f:i 

@ ]0CJ222 
1 

~ 4b40 
103308 113394 

1 ~ 

~ 
11 3'304 

113302 

11 3301 

@ ~ 

1 

113303 

Q 11 J3Q3 
1 @ 333()3 1 

1 

~ 

0 öOOQI 

i- - 11 3392 1 3432 

~ ---, 021 71 

18544 3434 

8 

L J 



Gruppe: Motor Tafel 3 

Schwungsche ibe 

Best.-Nr. l Gegenstand 1 Stück- , 
zahl Bern. 

3432 Konusschra ube zu 18544 1 
3434 Gummi mu ffe 1 
4640 Wellenförmiger Spannring zu 109222 1 

18544 Stroma bnehmer l 
33363 Unterlegscheibe 6,2 Din 433 zu 11 3392 3 
60091 Federnde Za hnscheibe F. Z. J. 6 zu 113393 3 

109222 Bundmutter M l0X l . 1 
113302 Schwungscheibe kompl. . 1 
113303 Schwungscheibenfl a nsch 1 
113304 Abzugscheibe fü r Schwungscheibe . 1 
113305 Abdeckscheibe 1 
113307 Polschuh 2 
11 3308 Unterbrechernocken (neue Nr. 113310) 1 
11 3391 Senkschraube für Polschuh M SX 16 Din 87 4 
11 3392 Zylinderschraube für Magnetringbef. M 6X 22 Din 84 3 
11 3393 Mutter flach B 6 Din 439 zu 113392 . 2 
113394 Senkniete SX 25 Din 664 zu 113303 4 
113396 Zylinderschraube M 6X l2 Din 84 zu 113305 . 2 
02171 Zündkabel 1 

9 



1 

lO 

Gruppe: Motor 

18535 

025 11 0251ó 

18548 

Tafel 4 

Magnetanker 

3431 02157 

18530 18540 3432 18537 

0 

185-l3 18538 02520 6328 02114 

11,Q 

18557 

'.lgf 

18554 

18545 18556 

-18536 
~ 

18553 

C 

~ 
18547 

~ 
18549 

6321 02518 02432 

C 

18542 02116 18555 

~ 

18551 18541 02141 

~ 
02156 02231 

~ -_) 

18550 18552 



Gruppe : Motor 

18535 
18536 
18537 
18538 
3432 

18539 
18540 
02511 
02516 
18543 
02520 
02157 
02156 
02114 
02116 
18545 
18546 
18547 
6328 
6321 

18556 
18553 
18554 
18555 
02518 
18557 
18548 
18549 
18550 
18541 
18542 
02231 
02141 
18551 
02432 
04399 

Magnetanker 

G e g e n s t an d 

Magn etanker kompl. . . 
Unt erbrecher kompl. . . 
Grundplatte . . . . . . 
Zylinderkopfschraube M 6 
Befestigungsschraube zu 3431 . . 
Zylinderkopfsch ra ube 4X l 8 . . . 
lsolierscheibe zu 18539, 14,SX 4,SX l 
Mutter M 4 . . . . . . . . 
Mutte r M 4 . . . . . . . . 
lsolierbüchse 7 0 4 hoch X 4,5 
Zahnscheibe . . . . . 
Kondensatorbügel . . . . 
Kondensator . . . . . . 
Linsenkopfschraube B. Z. 15 
Federring . . . . . . . 
Zündspule kompl. . . . . 
Lichtspule mit LichtanschluB 
Lichtspule ohne LichtanschluB 
PaBstift 3X l 5 . . . . . . 
Senkschraube SX 34 . . . . 
Gummimuffe für LichtanschluB . . . 
lsolierscheibe für Kondensator 5X 20 . 

. . . . 

} 
zu 02156 
u. 18536 

Kabelschuh a. Kondensator . . . . . . . . . 
Verbindungskabel v.Unterorecherz.Kondensator60 lg. 
Unlerlegscheibe für LichtanschluB (Messing) . . . 

1 Gummimuffe für SchluBlicht . . . . . . 
Untere Unterbrecherplatte kompl. . . . . 
Obere Unterbrecherplatte kompl. . . . . 
Unterbrecherhebel kompl. . . . . . . . 
Befestigungsschraube zur Unterbrecherfeder 
Unterlegscheiben-Spannringe 4,2 0 zu 02114 
Federri ng zu 18550 . . . . . . . . 
Mutter M 3 zu 18550 
Filzwischer mit Feder 
Eisenscheibe . . . . 
Kontaktniete (o. Abbildg.) . 

Tafel 4 

1 

Stuck- , B 
zohl \ em. 

1 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
1 
4 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 

11 



12 

G ruppe: Moto r Tafel 5 

Zahnräder, Wellen, 
Kupplung 3 Lamellen, mit verlängerter Führung 

@ 
~--- l{)l)..JII 

Rll~Ol-- 0-~ JJ l ll 

1 
113-Wï 
II3-l0S 
II3-l0Q 

113-151 

113-l 55 

113-lüö 

'(t-8-
QS0Q-l 

11341 0b-G 

j 1 

- Jöó1e;~~ T 
1 .ffi@ J ll)b ,n555 Î 

• 1--113454 1~ 

1 11345ï 

"7 
11 3556:::1 

'----113456 
113554-

1 

113452 ~ 
11355I~ 

1 

113552-0 
1 

_A-. 113412 ~ 
~ 113553----a 

113529a 

-• l 
11 3536 113557 -• 

1 1 
113524-0 

113 93 113520a 11 35 I5a 113507 11151(1 113510 

Gruppe: Motor Tafel 5 

Zahnräder, Wellen 
Kupplung 3 Lamellen, mit verlängerter Führung 

Best.- Nr. 

3319 
R 6201 
77199 
98094 

109411 
113406 
113407 
113408 
113409 
11 34106 
113412 
113451 
113452 
113453 
113454 
113455 
113456 
113457 

57 
146 

113507 
113508 
113509 
113510 
113515a 
113516 
1135200 
113521 
113524 
113529a 
113533 
113536 
113538 
113551 
113552 
113553 
113554 
113555 
113556 
113557 
113558 
113593 
113560 

Gegenstand 

, Sche ibenfeder 4 / 5 Din 304 . . . 
Rodiox-Kugellager . . . . . . . 
Mutter M 8 / 1 Krk . 115 für 113452 
Wellen förmiger Spannring 8 S . . 
Abdeckscheibe für Rod ioxloge r 6201 
Kettenrod 15 Z . . . . . . . . . 
Kettenrod 16 Z fûr 8ehörden-Moschinen 
Kettenrod 17 Z normo l . . . 
Kettenrod 18 Z . . . . . . 
Zo hn rod o. Kurbe lwelle 22 Zähne . 
Ausg leich scheiben für Kugelloger 
Kupplu ng swelle 12 Zähne . . . 
Vorgelegewelle . . . . . . . . 
Scholtrod für ll . G ong 19 Zä hne . . 
Zohnrod für 111. Gong 23 Zä hne . . 
Yorgelegerad für 1. Gang 37 Zähne . 
Vorgelegerod für 111. Gang V Zähne 
Vorgelegerad für ll . Gong 30 Zähne 

Kupplung 
Bundmutter für Kupplungsbefe.stigung . . . . 
Sechskantschraube M 7 X l zum Kupplungshebe l 
Kupplunqslamelle . . . . . . . . . . 
Federteller . . . . . . . 
Sprengring 110 0 u.ngesponnt 
Federkappe . . . . . . . 
Korkstopfen . . . . . . . . . . 
Kupplungsfedern 12 kg Druck . . . 
Bronzebüchse für Kupplungszahnrad . 
Kupplungsteller . . . . . . . . . 
Anlaufscheibe zum Kupplungszahnrod 
Nutstück . . . . . . . . . . . 
Sicherungsblech . . . . . . . . . 
Mitnehmerstück für Lamellen 19 Zähne . 
Kupplungslamelle mit Korken . . 
Kugellager-Kappe für " Star"-Lager 
"Star"-Kugelhaltering K 163 
Zugbolzen . . . . . . 
Druckspindel . . . . . . 
Kupplungshebel. . . . . 
Stift zum Zugbolzen 4 0 . . 
Sprengring zum Kupplungsteller 
Kupplung kompl. . . . . . . 
Kupplungstrommel mit Zahnrad . . . . . . . 
Sicherungsblech f. Kugellager-Kappe (o . Abbildg.) . 

Stück­
za hl 

3 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

n. Bederf 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
2 
1 
1 
6 

48 1 

6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
1 
l 
1 
l 
l 
l 
l 
1 
l 
l 

Bern . 

13 



14 

G ruppe : Motor und Fahrgestell Tafel 6 

Kickstarter, Schaltung 

113710 - ~ 

11 3ï91 

1

11 3755 11 3ï:>-l 
1 1 

c ~"" 

11 3ï08 
1 

1 
1 

Qlltl:IIHG 
1 

11 3762 113152 11 3,5() i ~ ~ 

~-m-1 j g ,, 
----113758 

11'3~53 1 1 113750 

6 0 Û -ll371ö 
1 

11 3703 1 

11 3757 

11 3û51 10Mó3 11 3öQ3 

1 -• 

11 3öl4--® 
1 

11 3h13-o 

12b 11365() -

73-lQl (17002 

c-ib- ~ 
113654 33788 

1 

11 3()()2~ - @ ----0 
1 

' 11 3():>Ö 

11'3 () 15 (J 1() 1 

11](112- -----· 

33785- -
332(11-~ 

Gruppe: Motor und Fah rgestel l 

Best.-N r. 

113703 
113708 
113716 
113719 
11 3752 
11 3753 
11 3754 
11 3755 
11 3756 
113757 
113758 
11 3759 
11 3762 
113791 

126 
6161 

33261 
33785 
33788 
67092 
73491 

106463 
113612 
113613 
113614 
113615 
113651 
113652 
113654 
113655 
113656 
113659 
113692 
113693 

Kickstarter, Schaltung 

G e genstand 

Bronzebüchse 
Gumm ipuffer für Kickstarter-Anschl. 
Sprengring an Kickst.-Welle 21 '~ ;,< 17 1,2 
Ans:hlagschraube für Kickstarter 
Kickstarterrad . . . 
Mitnehmer-Gleitstück . . . . 
T orsionsfeder 
Mitnehmerscheibe für Kickstarter 
Druckfeder fü r Kickstarter . . 
Dista nzring ab Motor 457001 
Ki cksta rter-Ku rbel 
Kicksta rte rwell e . . . 
Gummi zu r Kicksta rterkurbel . 
Aul3en-Seegersicherung 12 0 

Schaltung 
Sechskantschraube zum Schalt hebel M 6X l8 Krk . 144 
Doppelfederring . . . . . 
Splint 2X 12 Din 94 . . . . 
Unterlegscheibe B 6,2 Krk. 143 
Unterlegscheibe 8,3 Din 134 . 
Wellenförmiger Spannring 13 0 X 6,2 0 X 0,5 . 
Sechskantschraube M 6X 15 Krk. 131 . 
Ausgleichscheibe für Arretierbüchse 
Schalthebel . . . . . . 
Kugel zu 113612 . . . . . 
Nietscheibe zur Schaltkugel . 
Abstandshülse zur Schaltung . 
Schalt-A rretierhebel . . 
Schalthebel om Getriebe 
Scheibe für Schalthe bel . 
Sich erungsblech . . . . 
Schaltstange . . . . . 
Schaltsegment am Tank . 
Sechskantschraube zu 113659 
Arretierbü :hse mit Kugel und Feder 

Stück­
za hl 

2 

1 
l 
2 
2 
l 
l 
l 

Tafel 6 

Bern . 

n. Bederf 1 

15 



16 

G ruppe : Moto r Ta fe l 7 

Amal-Vergaser 68 / 412 N 

~ 
ISlJCJ:3 

ISOS,---~ ,.__ _ _ 182 !ï 

11)8(1.4--@ r - l.)22 I 1822 ~ 

l l),"(l~J __ A ~ 1 ~ ' ~ C7 ï - 1\\~-, 
l t)Sll'"> - -0 1 1822-4 18222 

' 1 L)8 ()S- -- ' 

1 ll80l}- - rD 
1 

1820<)----l 
1 

j(J~(), - --0 

18215-6 

l82 14~ 

r---18218 
1 

m-- lS2 IQ 

11 3S02 

1()810 

~ r.::::a•------- ç:7-1s22u 

1()801 
1()802 

G ruppe: Motor Tafel 7 

Amal-Vergaser 68/412 N 

Best.-Nr. Gegenstand 
, Stück-

Bern. 1 

zoh l 

18087 Ko belführungssch roube 
18093 Klernrnschroube zu 19810 
18209 Feder lür Gosschieber 
18213 Dichtung fü r 18229 
18214 VerschluBstopfen 
18215 Dichtu ng zu 18214 
182 18 Schwimm ern odel 
18219 Schwimmer 
18220 Schwimmerdeckel mit Tu pfer kompl. 
18221 Schwimmerdeckel nockt . 
18222 Tupfe r 
18223 Tu pferfed er 
18224 Splint zu 18222 . 
18227 Kabelnippel 
18228 Klemmring 
18229 Führungs-VerschluBsch rou be 2 
19801 Vergaser kompl. 68/412 N mit Bowdenzügen 1 
19802 Vergase r kompl. 68/412 N ohne Bowdenzügen 1 
19803 Misch kammerkopf . 1 
19804 Gegenmutte r zu 18087 1 
19805 Federscheibe fü r Mischkommernodel 1 
19806 Gasschieber Gröf3e 5 1 
19807 Nodeldüse Gröf3e 2,73 . 1 
19808 Misch ka mmerna del 1 
19809 Steckschlüssel zu 19807 (ohne Abbildg.) . 1 
19810 Mischkam mer mil Schw im mergehä use nockt 1 

113802 Luftt11 te r 1 
19811 Ga ssch ieber G röf3e 6 (n ur ouf Wunsch) 1 (ohne 1 
19813 Nadeldüse Grö13e 2,69 . . t Ab bi ldg.) 1 

17 



Gruppe: Moto r Tafel 8 Grup pe: Moto r Tafel 8 

Graetzin-Vergaser K. f. 13, 5 Graetzin -Vergaser K. F. 13,5 

Best.- Nr . Gegenstand 
St ück-

Bern . 
zahl 

4a 
18235 Vergoser kompl. . . . . . . . . . . . 1 

r;~ 
18236 Ver~oser-Gehäuse . . . . . . . . . . . 1 
1B237 Dec el für Schw,mmergehäuse kom pl. mil T upfer 1 
1823B Deckel fü r Schwimmergehöuse nackt . . . . . l 
18239 Sc hwimmer . l 

~ 
18240 Schwimmernodel . . . . l 
18241 Deckel für Zerstöuber-Gehäuse 1 
18242 Ueberwurfmuller zu 18241 l 

18235 182-l 0 18237 18238 18246 18236 18243 Klemmring 1 
18244 Klemmring-Schraube l 
18245 Gasschieber . l 
18246 Düsen nadel 1 

Q 0 
18247 Abschlu Bmutter . 1 

0 Gl--, 18248 Ha uptdüse 1 
)::-. 18249 Düsennadelführung 1 

182-l-8 18239 18249 18242 
18250 Lufld üse .. .. 1 

182-ll 18251 Versc hluf3schrau be zu 18250 1 
18252 Dichtung zu 18251 . . 1 
18253 Lee ria u f-Luflstel lsch ra ube 1 
18254 Gegenmutter zu 18253/18259 . .. 2 

e 18255 Führungsschraube zum Gasschieber l 
~ ,. 

'" O= 18256 Druckfeder für Gasschieber 1 

18247 18255 18245 18251 18244 
18257 Dichtung zu 18247 . . . 1 
18258 Splint zu Düsennadel 18246 1 
18259 Kabelführungsschraube . . 1 
18260 T upferstifl . 1 
18261 T upferfeder . . . . . . 1 
18262 Splint zu 18260 . . . . . . . 1 

tl=- ~ - .. , = 18263 Luftzuführungsschraube zu 18237 1 
18264 Mu1terschlüssel (Spezial) 1 1 

18253 18250 18256 18261 18260 18265 Klem muffe ... . 1 
19341 Regulierhebel komplett 1 
19342 Regulierhebel nackt . 1 
19343 Führungsstück 1 

~ 
19344 Deckel . . . 1 

0 Q 19345 Feder für Deckel 1 
19346 Deckel-Schraube ohne 1 . . . 

18252 18258 18257 18262 18254 19347 Scheibe für Führungsslück . Abb il dg . 1 
19348 Befestig ungs bolzen 1 

~ 
19349 Muiter dazu . . . 1 

c~ 19350 Klemmslück . . . . . . 1 

0 19351 Bowdenspirale 720 mm lang . 1 
~ Oa> 19353 Bowdenseil 850 mm lang . . 1 

18243 18259 18264 18263 18265 

18 19 



20 

Gruppe!: Fah rgestell Tafel 9 

Rahmen, Gepäckträger, Kippständer 

1043Q1 
1 

0 

.);=;=;- ~ 

1 1 1 
ï 34Q1 a 303ó8 

31021 

1ï 5001 

1 =r-------"1:11' 

7ï029 15101 

ïï050---, 

~c:ol----123 

03ï6 

/Ï055 

1 

1ï5002 

- 1 

1 

lïS0QI 

1 
lï5004 

[_ 

r 

Gruppe: Fah rg e;s tell Tafel 9 

Rahmen, Gepäckträger, Kippständer 

Hes t. Nr . 

123 
30368 
30376 
31021 
7349 1 □ 

77034 
77055 

104391 

15101 
77029 
77050 

175001 
175002 
175004 
175091 

4 
30376 
60685 
77301 

Stück- 1 

G e g en s ta n d zahl Bern . 

Rahmen 
Sechskontschra ube M 6/ 12 Kr. 553 zu 77055 

Muiter M 8 Din 934 zu 73491 a (neue Nr. 30236) 4 

Federring 7 / 2 3 zu 123 Din 127 l 

Federring 8,5/2,5/2,5 Din 127 zu 73491 a 3 

Schrau be M 8/ 42 Din 931 zu Motorbefes t1gung 4 
Rohmen kompl. . l 

Feder zu Kippsländer l 

Fed ernde Zahnscheibe F. Z. J. 8 zu Mo'orbefes' i-
gungs-Schra ube hinten 

Kippständer 
Kerbstift KS l 5X 30 zu 77050 und 175004 . 
Fuf3rastengummi 
Kippständer kompl. 
Fuf3rastenrohr links 139,5 mm lang 
Fuf3rastenrohr rechts 162,5 mm la ng 
Fuf3rasle 
Kerbstift KS 1 5 mm 0 zu 175004 . 

Gepäckträger 
Mutter M 6 Krk. 113 zu 60685 

Federring 7X 2/3 Din 127 zu 60685 

Befestigungsschraube M 6X l6 Krk. 144 . 
Gepäckträger 

3 
2 
l 
l 
l 
2 
2 

2 
2 

1 2 
1 

21 



22 

Gruppe : Fahrgeste ll 

Vordergabelfederung 

,----------------- --

ïï lllï 
1 ~~î--"ï71J3a 

l"ï :i lO~ - t ~ 
30h l 

1-,-,,1·, -_> -n 1 iï''ll.Zû tj --Y ~ __ 
lïïllS u J"ïjlll-0 1~ --1 , 1q3 

1is1,-1 r .). 11 '-8ó()3 
~-ïïl94 

WJS I . 11 l"ï5127 

17511 il · 11

~"

1 

~~ 
t~, :-~---1~~:~-r 

' 17510() 

- 175135 

77191 

-é 
1 

175122 
1 77192 

175128 - 175123 

-175102 

1ï511 0 j ]
0

~-175191 

22831 

104391___J 

771G9Á 

77146--@ 

iL 
1 

1 l"ï5l0'3 1 
17'5125 77144-@-===::ii 

Tafel 10 

.,· ' " 

Gruppe: Fahrgeste ll Tafel 10 

Vordergabelfederung 

Bes l.-Nr. Gegenstand 
Stück-

Bern. 
za hl 

22B3 Sechskants-hraube zu Gelenkbügel 2 
B663 Stohlkuqe\n für Steuersrha le 3/16" . . . . 46 

30351 Spl int 3 / 15 Din 94 zu 175112 und 175114 4 
35522 Sechsknntsch raube für Lenker -Bef. M 8 / 90 Din 931 l 
71191 Schmi ern ippel 5 
771 33c, Mutter om Steuerrohr 1 
771 44 Unterlegscheibe zu 35522 l 
77146 Lenkstangen-Konus 1 
771 91 Untere Steuerschale 1 
77192 lJnterer Steuerkonus ... . l 
77193 Kappe zur oberen Steuersch a le . 1 
77194 Obere Steuersrha le . . . . . 1 
77197 Schraube im Klemmkopf M 8 x 1 x 30 Din 931 1 
77199 Muiter Aa ch M 8/ 1 Kr. 752 zu 2283, 175108 10 8 

(Neue Nr. 113491 ) 
104391 Federnde Zahnscheibe F. Z. J. 8 zu 1751 08/10 4 
175101 Federgabel ko mpl. (ohne Abbildg.) 1 
175102' Gabelscheide rechts . . . . . . 1 
175103 Gabelscheide links 1 
175106 Klemmkopf . . . . . . . . . . 1 
175108 Lagerbolzen im oberen Gelenkbügel . 1 
175109 Beilagscheiben zu Lagerbolzen . . . 4 
175110 Lagerbolzen im unteren Gelenkbügel 1 
175111 Obere Lagerhülse für Gummifeder 1 
175112 Oberer Lagerbolzen für Gummifeder 1 
175113 Bundhülse für Gummifeder 2 
175114 Belzen für mittleres Gummilager 1 
175118 Rückhol-Gummifeder . 1 
175120 Rollgummi oben 1 
175122 Rollgummi unten . . . . . . 2 
175123 Abschluf3teller für Kreuzkopf . . . . . . 2 
175125 Lenker nackt mit angeschw. Führungskörpern 1 
175127 Oberer Gelenkbügel kompl. . . . . . . 1 
175128 Unterer Gelenkbügel kompl. 1 
175134 Hauptgummi . . . . . . . . . 4 
175135 Lenkkopf kompl. . . . . . . . 1 
175139 Rollgummi mitte . . . . . . . 1 
175140 1 Anlaufscheibe für Gummifederung . . . . . . . 1 
175191 Splint 3x 20 Din 94 zu 175123 . . . . . . . . . . 2 
175193 Lenker kompl. mit Hanc:jhebel o. Dreh- u. Bl,ndgriff 1 

(Unter Nr. 175149 bestellen .) 

23 



24 

G ru ppe : Fa hrgestell Tafel 11 

Räder, Kettenspanner, Kotflügel, 
Nummernschilder 

c... e 
77493 303ïö 

-= 
IT,4QI 

ï7-Wïa 

7ï8S7 77888 
S544-t... 

6 
77884 30376~ 

4-© 

o+, 0-= i 
77610 77611 73653 

m9ó 175791c 
~ e e - __.'.:(;:--------~ 

73775 172°093 

11 Sp91 1 
,_ \f § 

80395 

lûl802h lól80ö 

1 

t 

Gruppe : Fahrgestell Tafel 11 

Best.- Nr. 

8544 
77882 
77883 
77884 
77885 
77886 
77887 
77888 

175601 
175690 
175691 
175692 
175693 

4 1 

30376 
73653 
77610 
77611 

4 
30376 
60685 

77401 □ 
77406 
77407a 1 

77493 
118691 
172093 ' 
175401 
175491 

73775 
77796 

80395 1 

1618026 
161806 
175791 

Räder, l(ettenspanner, Kotflügel, 
Nummernschilder 

Gegenstand 

Räder 
Nippel für Speiche 2,5 / . . . . . . 
Laufdecke- Dra htba llan 26 / 2,25 verstö rkt 
Schl auch 26 / 2,25 . . . . . . . . . . . 
Felgenbancl 18 mm breit für Rei fen 26 / 2,25 . . 
Speiche für Hin terrad 2,5 , /4 260 mm, Einh .- Seite . 
Speiche für Hinterrad 2,5 ~ / 250 mm, Bremstr.-Seite 
Spei che für Va rderrad 2,5 '/ / 265 mm, Einh.-Seite . 
Speiche für Vard errad 2,5 2:, / 255 mm, Bremstr.-Seite 
Tiefbettfelg e 26" . . . . . . . 
Varderrad ka mpl. ahne Bereifung . 
Varderrad na ck t . . . . . . . 
Hinterrad kampl. ahne Bereifung 
Hinterrad na ckt 

Kettenspanner 
Muiter Kr. 751 zu 77611 
Federring 7 x 2/3 Din 127 
Brücke zum Kettenspanner . 
Kettenspanner kompl. 
Kettenspanns:h raube . . . 

Kotflügel 
Muiter M 6 Kr. 751 je 2 X zu 60685 und 118691 . 
Federring 7x 2/3 Din 127 l x zu 77493,4 x zu 60685 
Sechskantschraube zur Befestigung der Stre ben 

M 6x l5 Kr. 553 . . . . . . . . . . 
Hinterradkotflügel . . . . . . . . . 
Befestig u ngsstrebe fü r H i nterra d kotflügel 
Kettenschutz . . . . . . . . . . . 
Bef.-Schraube M 6 x l O Kr. 553 
Bef.-Schraube M 6 x l2 Kr. 553 
Federring 7,5 Din 127 . . 
Varderradkatflügel . . . 
Halbrundniete 4x 8 Din 660 

Nummernschilder 
Vorderes Nummerns-:hi ld rund 
Bef.- Schraube für vorderes und hinteres Nummern-

schild (M 5 x 10 Din 86) . . 
Federring 5,3 Din 127 zu 77796 . 
Hinteres Nummernschild . . 
Hinteres Nummernschild (Hollond -Ausführung) 
Muiter M 5 Din 934 . 

Stück­
zahl 

72 
2 
2 
2 

18 
18 
18 
18 
2 
1 
1 
1 
1 

2 
2 
2 
2 
2 

4 
5 

3 
l 
l 
l 
l 
2 
4 
l 
6 

4 
4 1 

l 
1 
4 

Bern. 

25 



26 

Gru ppe : Fah rgestell 

Vorderradnabe 

---- - .... --18517 

19752 

18516 

- ---18515 

18520-<fj f-10; 11 

18512- ~ 
C- 1S5 13 

4-- - 1§) 

D"--71191 

19751 

Tafe l 12 Gruppe: Fahrgestell 

Best.-Nr. 

4 
8669 

18502 
18503 
18504 
18505 
18506 
18507 
18508 
18509 
18511 
18512 
18513 
18514 
18515 
18516 
18517 
18518 
18519 
18520 
19751 
19752 
19753 
71191 

Vorderradnabe 

Gegenstand 

Mutter M 6/ 1 Kr. 751 für 18511 verchromt 
Sta hl kugeln '/.'' . 
Nabenkörper 
Log erschole 
Vorderrodochse . 
Festkonus 
Stellkonus 
Si che ru ngskoppe 
Fl oche Mutter 
Bundmutter 
Bremssch lüsse l 
Bremshebel 
Federring 7X 3X 2 Din 127 
Bremsbocken mit Belog . 
Bremsbacken ohne Belog 
Bremsbelag 
Nieten für Bremsbelog 
Rückholfeder . 
Filzring 26X 3X 20 . 
Gelenkstück 
Vorderrodnobe kompl. 
Gegenhalteplatte nackt . 
Gegenhalteplotte kompl. mit Backen und Hebel . 
Schmiernippel M 6X l (neue Nr. 15086) . 

Tafel 12 

Stück­
za hl 

1 
18 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
2 

12 
2 
2 
1 1 

1 
1 
1 
1 

Bern. 

27 



28 

G ruppe: Fa hrgestell Tafel 13 

Hinterradnabe 

IIJ"i50 1s=.22 sooo 8(1(10 

"1l'~j ~'s1"\~l ~ 7 w IS506 j 

1 19756 
~ --iijill~lm; --@~-@ 

1 

IS525 18526 19757 

lïS32 --lS530 

18533 
1 

18513 

19761-- 18528 

19760 

· 73591-0 r.)-----2736a 

@)--2625b 

~ . 

~ 8531 

1 

6079 

I_Jf 
4 18524 

77601 

i:-71191 

19755 

Gruppe : Fa hrgeste ll Tafel 13 

Hinterradnabe 

Best.-Nr. Gegenstand 
Stück-

Bern . 
zo hl 

4 Muiter M 6 / l Krk 113 zu 18524 4 
2625b Muiter verchromt 1 
2736c, Federring 
6079 Nie ten 14 
8669 Ku geln '/," 18 

17832 Rückholfeder . 2 
18503 

1 
Lagersch ole n . 2 

18505 
1 

Festkonus 1 
18506 Stell konus . l 
18507 Siche run gskappe 1 
18513 Federring 7 / 3/ 2 Din 127 zu 18524 . 4 
18519 Fi lzring . l 

18522 Naben kö rper 1 
18524 Schra uben M 6x 22 Krk. 131 zu 18533 4 
18525 Achse für Hinterrad 1 
18526 Unterlegscheibe . 1 

18528 Bremssch lüssel 1 

18529 Br~msbacken mit Belag . 2 

18530 Bremsbacken ohne Belag 2 

18531 Bremsbelag 2 

18533 Zwischenscheibe zum Kettenrad . 1 

19755 Hinterradnabe mit Kettenrad kompl. . 1 

19756 Mutter 17 SW x 8 verchroml . 3 

19757 Mutter M lO x l x 6 Kr. 752 verch romt 1 

19758 Gegenhalteplatte nackt . 1 

19759 Gegenhalteplatte kompl. mi l Backen und Hebe! 1 

19760 Bremshebel 1 

19761 T orsionsfeder 1 

71191 Schmiernippel (neue Nr. 15086) 1 

73591 Gelenkstück 1 

77601 Zahn kranz 1 



30 

Gruppe : Fahrgeste ll Tafe l 14 

FuBbremse, Handbremse, Kupplung, 
Drehgasregulierung 

33ï S5 

~ ======,===.{/_ 
ïï:i02 ~ 

1 - 1 

ïïjü'J-( 

ïïSQI 
-....:::~liiiiiiiiac~ - ïï522 a 

, 
~ -1 1230 

l_::::: Q 
lï5(1050 ï 

51513 

~¾o 
b- - 17-1 5()1 175()()8 175607 175694 175696 

19633 IQ()34 1Qó32 
~ ~ r.-ó 1 

1 76596 73507 

l [ 174~01 
1 

l-6914 1()631 
1 7 

711 ~ 6012 

-1%35 0 
'~ 12722 IQSl2 

19~37 
1 1 (w 174702 1%3ó W\ E > [:~ -=-

621S (>2 1Sa 

Gruppe: Fahrgestell Tafe l 14 

FuBbremse, Handbremse, Kupplung, 
Drehgasregulierung 

Best.-Nr. l 

33785 
77502 
77503 
77521 
77522a 
77591 

51513 
73507 
76596 
77520 
77585 

174591 
175697 
175698 

41230 
175694 
175695 
175696 

711 
6218 
6218a 
6912 
691 4 

12722 
19631 
19632 
19633 
19634 
19635 
19636 
19637 
19812 
41230 

174701 
174702 

1 

G e genstand 
1 Stück- i B 

zahl em. 

FuBbremse 
Scheibe B 6,2 Krk . 143 
Bremsstan ge . . . 
Festste ll knebel . . 
Fuf3bremse kom pl. . . 
Fuf3bremshebel . . . 
Spli nt l,6 x 10 Din 94 . 

Ha ndbremse 
Lötn ippel 6x ll ,5 . . . . . . . . . • . . • , 
Stellschraube z. Ku pplungs- u. Handbrer .sbetä tigu ng 
Boug ie rrohr schwarz {lso lie rrohr) . . 
Ha ndhebel zu Bremse und Ku pplung . 
Muiter zu 174591 . . . . 
Bef.-Schraube für Handhebel . . . . 
Bowdenseil zur Handbremse 820 lang 
Bowdenspirale zur Handbremse 560 lang 

Kupplungsbetätigung 
Lötn ippel für Kupplungsseil . . . . 
Schutzschlauch 7 0 X 78 lanq 
Bowdenseil zur Kupplung 1020 lang . 
Bowdenspirale zur Kupplung 860 lang 

Drehgasregulierung 
Linsensenkschraube f. Befestigung des Abschluf3pilzes 
Kabelband lang . . . 
Kabelband kurz . . . 
Führungsstück . . . . 
Madenschraube zu 19632 
Bowdenspirale 5 0 
Drehgriff nackt . 
Abschluf3ring . . 
Abschlu5pilz . . zu 
Spannring . . . . . . . . Dre hgr iff 
Sperrbolzen . . . . . . . 
Blindgriff nackt . . . . . . 
Abschlu5kappe für Bl indg ri ff . . 
Bowdenseil für Ve rgaser 1,5 0 . . 
Lötnippel . . . . . . . . . . . . . 
ln nenzug-Drehgriff kompl. fü r 22er Lenker . 
Bl inder Drehgriff mit Pilz . . . . . . . 

1 
1 1 

1 
1 
1 
1 1 

1 
2 
1 
2 
2 
2 
1 
1 

2 
10 
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

31 



32 

Gruppe : Fahrgeste ll Tafel 15 

73256 
1 

Tank, Auspuff 

12~54{)-i 
' \' .. -=- .,,. .1•· 

77216 
1 

77217a 
77296 

175201 

-.,~ . !"' 

«\' n- 1 

1 n215 

30376 
1 

~-.,)-0 
1 1 

n294 4 

0 • 
·- -

175291---6 175292-Ä 
77220-0 IJ Î 

6111_n A ss300-n 

V CJ-19471 Y 
n22s-, r'\. ..!!3._97-~ t 36562---<, 

~--~ 73392 58295~ 

79296 58299a-{J 

n202 n203 4 60685 
1 1 

-0 . 1 1 r@-9- -0 
JOJ7ö 

1 1 ■ · 

Gruppe: Fohrgestell Ta fel 15 

Tank, Auspuff 
1 Stück- : 

Best.- Nr. I G egenstond za hl 
Bern. 

---

Tank 
4 Mutter M 6 Kr. 751 zu 77294 2 

6171 Zweiwege-Benzi nhahn mit Gewinde M 12 , 15 1 
12654a Benzinsieb Z S XV 702 
19471 Dichtungsscheibe B 6,2 Krk. 143 zu 73392 

30376 Federring 6,6 Din 127 zu 77294 
30B03 T ankverschluf3 (neue Nr. 175204) 

f. Holland Nr. 175206 
30804 Dichtung zu 30803 1 
36562 Siebrolle 1 
58295 Bundmutte r zu 36562 1 
58299a Seiherunterte il l 
58300 Dich tung zu 58299a 1 
73256 Filzbeilage 1 
73392 Sechskan tschraube M 6x l2 Kr. 553 zum Abl aBnippel 1 
77215 Befestigungsschelle zu 77217 a/77296 1 
77216 Abstandshülse für Tankbefestigung 1 
772170 Satteltank nackt 1 
77220 Ausgleichschei be zu 6171 l 
77225 Benzinleitung 1 
77294 Sechskantschraube für Tankbefestig. (M 6x 45 Kr. 551) 2 
77296 Satteltank kompl. l 
79296 Oberwurfmutte r M l 2x 1,5 zu 77225 . l 
79297 Schlüpfring zu 79296 . 1 

175201 Benzinhahn mit Filter ohne Reserve 1 

175291 Dichtring für Benzinhahn (C 12x 16 Din 4609) l 
175292 Seiheroberteil l 

Auspuff 
4 Mutter M 6 Krk. 11 3 l 

30376 Federring 7 x 2/3 Din 127 l 

60685 Bef.-Sch raube M 6 x 16 Krk. 144 zu 77204 . 1 

77201 Auspuffrohr l 

77202 Oberwurfmutter 1 

77203 Dichtung zu 77202 2 

77204 Auspufftopf kompl. 1 1 

33 



34 

G ruppe : Fah rgestel l 

Sattel 

19ïóQ-

~- lï86() 
2736a- (O 

17808-~ 

!-19no 

' 

- 1977 

1 

17811 

Tafel 16 

1 
77392 

Gruppe : Fahrgestell 

Sattel 

Best.- Nr. l Gegenstand 

4 Muiter M 6 Kr. 752 
27360 Federring schwarz 8x 2,3 

17806 Bla ttfeder . 
17807 Haken für Blattfeder 
17808 Federkappe 
17810 Druckfeder Rechtswindung . 
17811 Druckfeder Linkswindung 
17869 Muiter M 8 schwarz . 
19766 Sattel kom pl. 
19767 Satteluntergestell 
19768 Satteldecke mi l Filzunterlage . 

19769 Sattelzugfeder 162 mm lang . 

19770 Schra ube 8 0 mit Vie rkant schwarz . 

19771 Bla ttfeder abgeschrägt . 

19772 Zugfeder kurz 
73307 Dista nzhülse z. Sattelbefestigung 9 _· X 1,5 >-- 28,6 lg . 

73308 Distanzhülse z. Sattelbefesti gung 12 0 X 1,5 x 21 ,5 lg . 

77294 Sechskantschraube zur Sattelnase M 6 X 40 Kr. 551 

77392 Sechskantschraube M Bx 12 Din 933 
172093 Federring 7,5 Din 127 

Tafel 16 

1 Stück- 1 

za hl 
1 

Bern. 

- --

1 
2 
6 
8 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
8 
1 
1 
1 
2 
1 

35 



36 

Gruppe : Fa hrgestell 

Werkzeuge, Zubehör 

ïïïl.2 

150-1-1 150-15 15001 

~ 

1 
ï7ïQ3 

175705 2532 0397a 

109Q07 
1 

ïïï ll 

m u 9157 

,r 
0397 15057 

Tafel 17 

w 

'-
77793 

1 . 
. 

9163 

~ 
'~-79795 

/n S oJ 
15050 

-, -
0 -- -

15040 01875 

1 0-fa ~ cr;: :: 
77207 ï72QQ ~ ()() OISöl 

77801 7729ö 

77298 

Gruppe: Fahrgestell Tafe l 17 

Werkzeuge, Zubehör 

Best.-Nr. Gegenstand 
Stück- 1 

Bern . 
zah l 1 

0397 Antriebskette 1/2x3/16", 110 Rollen, 137 lang 1 

0397a J 
Steckgl ied für l ,2x 3,16" Kette 1 

01 871 Stabbatterie 1 
01875 1 Luftp umpe 1 

2532 Kerbnagel 2,6x4 2 
9157 Verstellba re r Mutterschlüssel, 22 mm Maulweite 1 
9163 Repa raturkasten 1 

15001 Mutterschlüssel 6 SW 8 SW 1 
15044 Mutterschlüssel 17,1 und 14,l SW . 1 
15045 Mutterschlüssel 10, 1 und 6, 1 SW 1 

15049 Abziehvorrichtung (neue Nr. 15109) 1 

15050 Platte zur Abziehvorrichtung für Schwungscheibe 

(neue Nr. 15113) 
15057 Zündkerzensch lüssel 1 

77296 Schelle z. Befestigung der Stabbatterie (neue Nr. 77300) 2 

77297 Verschluf3kappe zu 77801 1 

77298 Versch luf3kappe mit Anschluf3stück zu 77801 1 

77299 Feder zu 77801 
m11 Lange Scheinwerferstrebe 
77712 Kurze Scheinwerferstrebe 
m13 Werkzeugtasche (Leder) 1 

m93 Schraubenzieher ca. 140 mm lang, ohne Griff 1 

m95 Mutterschlüssel für Zündeinstellung 1 

77801 Stabbatteriehülse kompl. 1 

79795 Sechskantschraube M 8x 25 Din 933 zu 15049 1 

109907 Schraube M 6x 35 Krk. 144 zu 15049 2 

175705 Typenschild 1 

37 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

